
Zarządzenie Nr 51/2020 

Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2  

im. J.W. Jędrzejewicza w Płońsku  

z dnia 28 grudnia 2020 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Dyżurów Międzylekcyjnych 

Nauczycieli  

Szkoły Podstawowej nr 2 im. J.W. Jędrzejewicza w Płońsku  
 

Na podstawie § 2, § 14 ust. 1. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  

i Sportu z 31 grudnia 2002 r. w sprawie bezpieczeństwa i higieny w publicznych  

i niepublicznych szkołach i placówkach (Dz. U. z 2020, poz. 1604 ze zm.) zarządzam, co 

następuje:   

 

  

§ 1 

 

Zatwierdzam i wprowadzam do stosowania Regulamin dyżurów międzylekcyjnych 

nauczycieli Szkoły Podstawowej nr 2 im. J.W. Jędrzejewicza  w Płońsku stanowiący 

załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2 

 

Zobowiązuje się wszystkich pracowników pedagogicznych do zapoznania się z treścią 

regulaminu.  

 
 

§ 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2021 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Zarządzenia Nr 51/2020 z dnia 28.12.2020 

 

REGULAMN DYŻURÓW 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2 IM. J.W.JEDRZEJEWICZA W PŁOŃSKU 

1. Dyrektor zapewnia bezpieczne i higieniczne warunki pobytu w szkole a także 

bezpieczne i higieniczne warunki uczestnictwa w zajęciach organizowanych przez 

szkołę. 

2. Przerwy w zajęciach uczniowie spędzają pod nadzorem nauczyciela. Jeżeli 

pozwalają na to warunki atmosferyczne umożliwia się przebywanie w czasie 

przerw w zajęciach na świeżym powietrzu. 

3. Nauczyciele w ramach obowiązków służbowych zobowiązani są do pełnienia 

dyżurów w czasie przerw lekcyjnych wg ustalonego harmonogramu. 

4. Harmonogram dyżurów ustala wicedyrektor szkoły w oparciu o stały plan zajęć  

i po każdej jego zmianie. 

5. Harmonogram dyżurów znajduje się w pokoju nauczycielskim oraz zamieszczony 

jest w dzienniku elektronicznym.       

6. Dyżur jest integralną częścią procesu dydaktyczno – wychowawczego szkoły   

i wchodzi w zakres obowiązków nauczyciela. 

7. Nadrzędnym celem dyżurów jest zapewnienie uczniom pełnego bezpieczeństwa 

przy jednoczesnym zagwarantowaniu maksimum wypoczynku po odbytych 

zajęciach. 

8. W pełnieniu dyżurów nauczycieli wspierają pracownicy obsługowi. 

9. W miesiącach wiosennych i letnich nauczyciele umożliwiają pobyt uczniów na 

świeżym powietrzu zgodnie z planem dyżurów.  
10. Dyżur przed pierwszą godziną lekcyjną zaczyna się o godz. 7:45 a kończy po 

zakończeniu nauki o godz. 17:00 ( w zależności od organizacji i czasu racy).  
11. W czasie nieobecności nauczyciela jego dyżur przejmuje nauczyciel wpisany  

w planie dyżurów jako zastępujący. 

12. Miejscem dyżuru są: korytarze, sanitariaty, szatnie, stołówka szkolna, teren przy 

sali gimnastycznej, klatki schodowe oraz w miesiącach letnich i wiosennych – teren 

przed szkołą i boisko szkolne. 

13. Natychmiast po dzwonku nauczyciel zajmuje stanowisko na przydzielonym 

sektorze i opuszcza je po dzwonku na lekcję, sprawdzając stan rejonu, w którym 

dyżurował (porządek itp). 

14. W trakcie pełnienia dyżuru nauczyciel zajmuje miejsce umożliwiające mu 

ogarnięcie wzrokiem całego terenu dyżurowania. 

15. Nauczyciel jest zobowiązany pełnić dyżur w godzinach i miejscach wyznaczonych 

przez dyrektora.  

16. W czasie dyżuru nauczyciel jest zobowiązany do:  

a) punktualnego rozpoczynania dyżuru i ciągłej obecności w miejscu 

podlegającym jego nadzorowi,  

b) aktywnego pełnienia dyżuru – reagowania na wszelkie przejawy zachowań 

odbiegających od przyjętych norm; w szczególności powinien reagować na 

niebezpieczne, zagrażające bezpieczeństwu uczniów zachowania (agresywne 



postawy wobec kolegów, bieganie, siadanie na poręcze schodów, parapety 

okienne i inne), 

c) przestrzegania zakazu otwierania okien na korytarzach, obowiązku zamykania 

drzwi do sal lekcyjnych,  

d) dbania, by uczniowie nie śmiecili, nie brudzili, nie dewastowali ścian, ławek  

i innych urządzeń szkolnych oraz by nie niszczyli roślin i dekoracji,  

e) zwracania uwagi na przestrzeganie przez uczniów ustalonych zasad 

wchodzenia do budynku szkolnego,  

f) egzekwowania, by uczniowie nie opuszczali terenu szkoły przed zakończeniem 

zajęć,  

g) egzekwowania, by uczniowie nie opuszczali budynku szkoły w czasie przerw 

w okresie wskazywanym przez dyrektora,  

h) natychmiastowego zgłoszenia dyrektorowi szkoły faktu zaistnienia wypadku  

i podjęcia działań zmierzających do udzielenia pierwszej pomocy i zapewnienia 

dalszej opieki oraz zabezpieczenia miejsca wypadku,  

17. Nauczyciel nie może zaprzestać pełnienia dyżuru bez ustalenia zastępstwa  

i poinformowania o tym fakcie dyrektora lub wicedyrektora szkoły.  

18. W sprawach  nieuregulowanych powyższym regulaminem o rozstrzygnięciach 

decyduje dyrektor. 
 

 

 

 

 

 

 

  


